R E Q U E R I M E N T O  Nº. 942
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/10/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Eng.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de instalar sinalização vertical e horizontal de trânsito em toda a extensão da Rua Rafael Lopes, no Jardim Vista Linda, a fim de diminuir a velocidade dos veículos que transitam por referida via pública e oferecer maior segurança aos pedestres.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de outubro de 2015.

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS
AVPR/rcs

.